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Inledning och nuläge 
Den verksamhetsinriktning som FM tog ställning till 2025 löper under åren 2026–2031. En 
första planeringsperiod med prioriteringar gäller 2026–2028.  

Genom verksamhetsinriktning anges riktningen och omfattningen på det uppdrag och 
verksamhet som SGF ska utföra. 

Finansieringen av SGF:s verksamhet har skett till 60 % genom uttag av dels en 
medlemsavgift, dels en GIT-avgift. Båda avgifterna baserades på antalet aktiva golfspelare 
per klubb. Resterande 40 % av SGF:s intäkter kommer från primärt RF-bidrag, 
deltagaravgifter och partnerintäkter. 

Vid FM 2025 beslutades det att medlemsavgiften till SGF och GIT-avgiften ska 
sammanläggas i en gemensam Förbundsavgift. Beslutet innebar också att den samlade 
Förbundsavgiften fr.o.m. 2026 fattas av Förbundsmötet det aktuella avgiftsåret.  

Förbundsavgifterna för 2025 som beslutades 2024 var 0 (noll) kr för aktiv junior 0–12 år, 159 
kr för aktiv junior 13–21 år och 256 kr för aktiv senior 22 år och äldre. Alla resonemang och 
beräkningar utgår, precis som i årsredovisningen, från den samlade SGF-koncernen, dvs 
Förbundet och de två aktiva dotterbolagen SGF Affärsutveckling och SGF Golfsystem. 

Fyra förutsättningar som ligger till grund för förslaget till 2026: 

1. Kraftig medlemstillväxt efter pandemin och därmed ökade 
medlemsintäkter 

Medlemsantalet har i genomsnitt legat på i genomsnitt 553 097 medlemmar under åren 
2020–2025, och i detta ligger fjolårets rekord på 588 029 medlemskap i klubbarna. 

FS har baserat de ekonomiska prognoserna på att medlemsantalet varaktigt har ökat sedan 
pandemiåren. Historiskt har vi budgeterat utifrån 510 000 medlemmar, men det är nu 
rimligt att höja det riktvärdet utifrån den positiva medlemsutvecklingen de senaste åren. 
Ingen kan prognostisera hur golfsäsongen 2026 kommer att utveckla sig, men FS väljer att 
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höja kalkylbasen till 550 000 medlemmar för att därifrån beräkna avgifterna för att få en 
budget i balans. 

2. Stora kostnadsökningar och varaktig hög inflation 
SGF följer det centrala Idrottsavtalet och de lönejusteringar och kollektivpensionslösningar 
som regleras genom avtalet. För 2026 innebär detta en lönejustering med +3,0 % och för 2027 
med ytterligare 3,0 %. 

Det som också karaktäriserat de senaste åren är effekterna för SGF av olika 
omvärldsfaktorer som fortsatt hög inflation och högt ränteläge.  

Faktorer som påverkar SGF:s kostnadsmassa positivt är fortsatt gynnsamma effekter av den 
minskade personalstyrkan 2023 samt det nya hyresavtalet i Idrottens hus från 2026.  

3. Intäktsutveckling i övrigt 
Intäkterna från partners och deltagaravgifter beräknas öka något, medan de offentliga 
bidragen (idrottsstödet via RF) kommer att vara ungefär oförändrade. Det är möjligt att dessa 
bidrag kommer att öka svagt från 2028. 

Samtidigt är nu samtliga återstartsstöd från pandemin slut. Förvisso gick dessa i en del 
öronmärkt verksamhet, men det utgjorde också ett bra bidrag även till befintlig verksamhet. 

4. Första året med en samlad Förbundsavgift 
2026 blir det första året då Förbundsavgiften och GIT-avgiften läggs samman till en 
gemensam Förbundsavgift. Historiskt beslutades medlemsavgiften av FM medan FS beslutat 
om GIT-avgiften.  

Fördelarna med att skapa en gemensam Förbundsavgift är flera. För golfklubbar och golfbolag 
handlar det om ett gemensamt avgiftsuttag. Det är i allra högsta grad rimligt, för att inte säga 
självklart, att medlemsklubbarna ska besluta på FM om det totala avgiftsuttaget. 

Utvecklingen på de två avgifterna har ofta haltat, eftersom en höjning av den ena ofta ledde 
till att den andra förblev orörd. Detta ledde till obalans inom koncernen där interna villkorade 
aktieägartillskott fått lämnas till SGF Golfsystem. 

För FS blir den ekonomiska styrningen också mer träffsäker. GIT är ett av de prioriterade 
områdena i Verksamhetsinriktningen som ytterst styr den verksamhet som SGF ska utföra. 
Mängden utvecklingsarbete varierar över tiden och påverkar kostnadsbilden för GIT på 
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motsvarande sätt som för tex elit- och landslagsverksamheten eller SGF:s arrangörskap av 
tävlingar. En gemensam avgift effektiviserar det interna arbetet och säkerställer också att 
dotterbolaget SGF Golfsystem får en ekonomi i balans. 

Motsvarande principer gäller enligt mallstadgarna och hävd på många klubbar i relationen 
till det egna driftsbolaget. Årsmötet i klubben bestämmer såväl medlems- som spelavgiften. 

Behov av höjd Förbundsavgift 
Förbundsavgiften för seniorer har för tiden 2019–2025 höjts med totalt +5,9 %, eller 13,75 kr. 
För juniorer är höjningen något högre, +7,4 %. Under perioden 2019–2025 har KPI som 
jämförelse ökat med ca 25 % (år 2025 är inte fullt ut redovisat när detta skrivs). 

Medlemsökningarna i Golfsverige är den enskilt största faktorn att avgiftsuttaget utvecklats 
så försiktigt och inte följt KPI sedan pandemin.  

Andra orsaker är hög kostnadsmedvetenhet och att konsekvenserna med ökat kostnadsläge 
slår mot SGF med viss fördröjning. Löneökningarna som ska kompensera för ökade 
hushållskostnader inträder först ett år senare. 

Förbundsavgiften 2025 var avrundat 256 kr för seniorer och 155 kr för juniorer 13–21 år. I 
dessa belopp ingår 25 % moms på den del av avgiften som berör GIT-verksamheten och 
kommer därför att faktureras via SGF Golfsystem. 

För att SGF:s ekonomi 2026 ska kunna balanseras (nollbudget) baserat på en kalkylbas på 
550 000 medlemmar krävs en höjning av Förbundsavgiften med +3,2 % för seniorer och med 
+3,1 % för juniorer. I kronor och ören innebär det en höjning med 8 kr respektive 5 kr 
inklusive moms.  

Om medlemsantalet legat kvar som före pandemin på 484 000 hade det krävts en 
avgiftshöjning för seniorer på +17 % eller 27 kr.  

 
Förslag till beslut 
Förbundsstyrelsen föreslår förbundsmötet besluta 

att  fastställa Förbundsavgiften för 2026 till 0 (noll) kr för aktiv junior 0–12 år, 164 
kr inklusive moms för aktiv junior 13–21 år och 264 kr inklusive moms för 
aktiv senior 22 och äldre. 
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